
Le principali aggiudicazioni della settimana 
 
ATI S.i.p. spa (Capogruppo), Ab global service srl, Varia costruzioni srl, M.g.a. srl, Lembo Michele srl 
Indirizzo: Collecchio (PR) - Strada del Bergamino, 16 
Ente appaltante: Autocamionale della Cisa Spa di Noceto 
Oggetto: Procedura aperta. Gara n. 02/17 - Autostrada della Cisa A15 e relative pertinenze fra la prog.va km 
0+000 e la prog.va 100+494 - Provincia di Parma (PR), Provincia di Massa Carrara (MS) e Provincia della 
Spezia (SP). Accordo quadro per manutenzioni ordinarie opere civili. 
Importo: 13.000.000,00 
Categoria: OG3 (VI   10.329.000), OG4 (II   516.000), OS11 (III  1.033.000), OG1 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 24/07/2018 
Termine: 28/08/2017 
Prezzo offerto: 9.380.235,75 
 
Impresa Tonon spa 
Indirizzo: Colle Umberto (TV) 
Ente appaltante: I.P.A.B. - Istituto Bon Bozzolla di Farra di Soligo 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione edilizia e ampliamento della CSA di Farra di Soligo 
(TV). 
Importo: 9.279.406,92 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 15/06/2018 
Termine: 08/01/2018 
Prezzo offerto: 8.895.066,43 
 
ATI Neocos srl (Capogruppo), Soitek srl, Mancino srl 
Indirizzo: Borgomanero (NO) - Via Gozzano, 1 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. 0106/A23 - Adeguamento delle Gallerie ai sensi del D.Lgs. 264/2006 — PSG 
Fase 2 Lotto 3A — Gallerie Del Lago, Campiolo, Moggio Udinese, Zannier e Raccolana ubicate 
sull'Autostrada Udine — Carnia — Tarvisio, Codice Appalto 0106/A23 — Commessa 0G157 
Importo: 6.706.959,06 
Categoria: OG4, OS3, OS30 
Data aggiudicazione: 08/06/2018 
Termine: 30/11/2017 
Prezzo offerto: 5.271.434,69 
 
ATI Aec costruzioni srl (Capogruppo), Gianni Benvenuto, Diesse Electra spa 
Indirizzo: Modena (MO) - Via Marcello Finzi, 597 
Ente appaltante: Comune di Mirandola 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione di nuova biblioteca scolastica di Mirandola, sita in piazza 
Garibaldi a Mirandola (MO). 
Importo: 6.473.412,07 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 01/08/2018 
Termine: 01/03/2018 
Prezzo offerto: 5.789.668,67 
 
Impresa Tonon spa 
Indirizzo: Colle Umberto (TV) 
Ente appaltante: ASUIUD - Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine 



Oggetto: Procedura ristretta. Lavori ristrutturazione dei Padiglioni del Polo Ospedaliero Udinese: 
risanamento conservativo per l'adeguamento funzionale, strutturale ed impiantistico del Padiglione n. 7 
Petracco - Riqualificazione spazi destinati alla SOC Clinica Ostetrica e Ginecologica 1° e 2° Lotto e ripristino 
della funzionalità delle strutture danneggiate dall'incendio 4° Lotto - Adeguamento alle norme di 
prevenzione incendi - CUP 123BII000370002-121H05000020008 -121H14000050002 
Importo: 5.687.342,34 
Categoria: OG11 (IV-bis 3.500.000), OG1 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 21/08/2018 
Termine: 31/05/2017 
Prezzo offerto: 4.955.706,57 
 
I.t.i. Impresa generale spa 
Indirizzo: Modena (MO) - Via Portogallo, 60 
Ente appaltante: Comune di Liscate 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori per la costruzione della scuola secondaria di primo grado in Via Dante 
Alighieri, Liscate (MI). 
Importo: 4.934.032,08 
Categoria: OG1 (IV-bis 3.500.000), OS4 (I    258.000), OS28 (III  1.033.000), OS30 (III  1.033.000), OS32 
(II   516.000), OS3 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 12/09/2018 
Termine: 15/06/2018 
Prezzo offerto: 4.606.816,60 
 
ATI I.tec. s.r.l. costruzioni generali (Capogruppo), Albertani corporates spa 
Indirizzo: Villa del Conte (PD) 
Ente appaltante: Comune di Breda di Piave 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento realizzazione della scuola secondaria di 1° G. Galilei 1° 
stralcio in comune di Breda di Piave (TV). 
Importo: 4.412.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 06/02/2018 
Ribasso: 13% 
 
C.p.l. Concordia soc. coop. 
Indirizzo: Concordia sulla Secchia (MO) - Via Achille Grandi 39 
Ente appaltante: Politecnico di Milano 
Oggetto: Procedura ristretta. Affidamento in n. 2 lotti di servizi di manutenzione degli impianti 
termoidraulici e di condizionamento per gli edifici del politecnico di Milano nell'ambito sistema dinamico di 
acquisizione della Pubblica Amministrazione - Lotto 1: campus Leonardo e poli territoriali di Cremona, 
Mantova e Piacenza. 
Importo: 4.250.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 07/09/2018 
Termine: 17/04/2018 
Prezzo offerto: 3.375.948,29 
 
ATI Costruzioni stradali Bgf srl (Capogruppo), Dalle Renato, I.r. & b. srl, Edilvu s.r.l. 
Indirizzo: Issogne (AO) - Fraz. Mure 
Ente appaltante: Unité des Communes Valdôtaines Evançon di Verres 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento e di adeguamento dell'acquedotto intercomunale 
della Valle d'Ayas, tratto Brusson, frazione Vollon - Montjovet, frazione Grand Hoel 
Importo: 4.085.650,00 



Categoria: OG6 (V    5.165.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 08/09/2017 
Ribasso: 13,1% 
 
ATI Enel sole srl (Capogruppo), Elettrolux srl 
Indirizzo: Sede 
Ente appaltante: Comune di Tramonti 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione della gestione, la manutenzione ordinaria e straordinaria nonché 
della progettazione esecutiva e realizzazione degli interventi di efficientamento energetico con 
adeguamento normativo, degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Tramonti 
Importo: 3.603.600,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 16/05/2018 
Termine: 31/07/2017 
RIBASSO: Non specificato 
 
Mst Manutenzioni & servizi tecnici srl 
Indirizzo: Roma - Via di Vannina, 88/94 
Ente appaltante: Politecnico di Milano 
Oggetto: Procedura ristretta. Affidamento in n. 2 lotti di servizi di manutenzione degli impianti 
termoidraulici e di condizionamento per gli edifici del politecnico di Milano nell'ambito sistema dinamico di 
acquisizione della Pubblica Amministrazione - Lotto 2: Campus Bovisa e Poli Territoriali di Como e Lecco 
Importo: 3.360.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 07/09/2018 
Termine: 17/04/2018 
Prezzo offerto: 2.561.468,74 
 
Carcone arch. Giuseppe srl 
Indirizzo: Minturno (LT) - Via Principe di Piemonte, 38 
Ente appaltante: MM Spa - Metropolitana Milanese di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Gara n. 6/2018 APP — Accordo quadro lavori di 
manutenzione straordinaria della rete acque reflue della città di Milano. Lotto 1 — Zona Centro e Sud-Est. 
Importo: 3.300.000,00 
Categoria: OG6 (III bis 1.500.000), OG3 (II   516.000), OS21 (III  1.033.000), OS35 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 04/04/2018 
RIBASSO: Non specificato 
 
Techne spa 
Indirizzo: Albino (BG) - Via Mazzini, 34 
Ente appaltante: Politecnico di Milano 
Oggetto: Procedura ristretta. Affidamento in n. 2 lotti di servizi di manutenzione degli impianti elettrici e 
speciali per gli edifici del politecnico di Milano nell'ambito sistema dinamico di acquisizione della pubblica 
amministrazione - Lotto 1: campus Leonardo e poli territoriali di Cremona, Mantova e Piacenza. 
Importo: 2.800.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 14/09/2018 
Termine: 06/03/2018 
Prezzo offerto: 1.816.640,00 
 



Facility s.r.l. 
Indirizzo: Potenza (PZ) - Via del Seminario Maggiore 13 
Ente appaltante: Politecnico di Milano 
Oggetto: Procedura ristretta. Affidamento in n. 2 lotti di servizi di manutenzione degli impianti elettrici e 
speciali per gli edifici del politecnico di Milano nell'ambito sistema dinamico di acquisizione della pubblica 
amministrazione - Lotto 2: Campus Bovisa e Poli Territoriali di Como e Lecco 
Importo: 2.680.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 14/09/2018 
Termine: 06/03/2018 
Prezzo offerto: 1.776.380,56 
 
ATI Iseco spa (Capogruppo), Suez trattamento acque spa, Ecos srl 
Indirizzo: Aosta (AO) - Reg. Borgnalle, 10/R 
Ente appaltante: Unité des Communes Valdôtaines Evançon di Verres 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio di gestione tecnica e operativa degli impianti di depurazione delle 
acque reflue urbane al servizio del sotto ambito territoriale ottimale (sub - ATO) Evançon. 
Importo: 2.680.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 13/06/2018 
Prezzo offerto: 2.643.200,00 
 
Siram spa 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Bisceglie, 95 
Ente appaltante: Politecnico di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Servizi di manutenzione e conduzione dell'impianto di trigenerazione, centrale 
termica, centrale idrica e anello teleriscaldamento del Politecnico di Milano, Campus Leonardo 
Importo: 2.524.429,86 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 14/09/2018 
Termine: 20/07/2018 
Prezzo offerto: 2.290.849,96 
 
Chiurlo tec srl 
Indirizzo: Campoformido (UD) 
Ente appaltante: Comune di Tribano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 7024529Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento in concessione del servizio energia degli edifici, degli impianti e 
della rete di pubblica illuminazione del Comune di Tribano 
Importo: 2.487.150,00 
Categoria: OG10 (II   516.000), OG11 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 19/06/2018 
Termine: 04/05/2018 
Prezzo offerto: 2.701.124,00 
 
Sof spa 
Indirizzo: Firenze (FI) - Via delle Gore, 29 
Ente appaltante: Comune di San Felice sul Panaro 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione e miglioramento sismico del centro sportivo comunale 
2° stralcio comune di San Felice sul Panaro. 
Importo: 2.458.228,42 
Categoria: Non specificata 



Data aggiudicazione: 04/09/2018 
Termine: 19/06/2018 
Prezzo offerto: 2.015.039,49 
 
Interstrade spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: S.C.R. - Società di Committenza Regione Piemonte Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Modifica dello svincolo sulla SP 211 e realizzazione di nuova rotatoria al fine 
della messa in sicurezza dell'esistente innesto tra il ramo di uscita della rotatoria direzione Tortona e la SP 
211 sottopassante la rotatoria stessa. Lavori complementari alla variante esterna di Tortona. 
Importo: 2.453.288,89 
Categoria: OG3, OS1, OS12-A 
Data aggiudicazione: 27/03/2018 
Termine: 19/10/2017 
Prezzo offerto: 1.836.275,01 
 
ATI Idrogeo srl (Capogruppo), Landi Chiarugi srl 
Indirizzo: Fiorenzuola d'Arda (PC) 
Ente appaltante: MM Spa - Metropolitana Milanese di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Interventi di recupero integrale di pozzi da eseguirsi in Milano 
Importo: 2.168.746,37 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 27/02/2018 
Ribasso: 2,2% 
 
ATI Bicicchi Felice srl (Capogruppo), Impresa edile Alessio, Ceragioli costruzioni s.r.l. 
Indirizzo: Camaiore (LU) - Via San Francesco, 63 
Ente appaltante: G.A.I.A. SPA di Lucca 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento rete fognaria e rinnovamento rete acquedotto nel 
comune di Camaiore. 
Importo: 2.129.479,41 
Categoria: OG3 (II   516.000), OG6 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 01/08/2018 
Termine: 30/05/2018 
RIBASSO: Non specificato 
 
ATI Stone soc.coop. (Capogruppo), Ecotec srl, Geoconsult costruzioni srl 
Indirizzo: Chioggia (VE) - via Maestri Del Lavoro n. 70, 
Ente appaltante: Comune di Ravenna 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per l'affidamento dei lavori finalizzati alla difesa, salvaguardia 
e fruibilità della zona sud di Lido di Dante - 1° stralcio 
Importo: 1.955.294,19 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 10/09/2018 
Termine: 11/01/2018 
Ribasso: 18,37% 
 
ATI Tipiesse srl (Capogruppo), Iccrea banca impresa spa 
Indirizzo: Villa d'Adda (BG) - Via Catello, 40 
Ente appaltante: Comune di Valeggio sul Mincio 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione della la progettazione esecutiva (con acquisizione della 



progettazione definitiva in sede di offerta), la riqualificazione, il completamento, il finanziamento, nonché 
la manutenzione ordinaria e straordinaria del centro sportivo comunale di Via dello Sport nel Comune di 
Valeggio sul Mincio, ovvero mediante locazione finanziaria ai sensi dell'art. 187 del D.Lg. n. 50/2016 
Importo: 1.927.280,00 
Categoria: OG1, OS6, OS24 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 20/06/2018 
Prezzo offerto: 2.518.818,93 
 
Unicos srl 
Indirizzo: Aci Castello (CT) - Via Mollica, 4 A 
Ente appaltante: Comune di San Giustino 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento della variante esterna al capoluogo 
Importo: 1.869.172,48 
Categoria: OG3 (III bis 1.500.000), OS21 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 10/09/2018 
Termine: 07/03/2018 
Ribasso: 29,68% 
 
ATI Secsun srl unipersonale (Capogruppo), Patella Francesco 
Indirizzo:  
Ente appaltante: S.C.R. - Società di Committenza Regione Piemonte Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione dell'impianto fotovoltaico e dell'impianto solare termico del 
palaghiaccio di Pinerolo. 
Importo: 1.770.682,88 
Categoria: OG9 (III  1.033.000), OS18-A (III  1.033.000), OG1 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 12/06/2018 
Termine: 23/06/2017 
Prezzo offerto: 1.325.550,82 
 
Edil Piera srl 
Indirizzo: Sant'Arsenio (SA) - Via Foce, 55 
Ente appaltante: Comune di Sant'Arsenio 
Oggetto: Procedura aperta. Ristrutturazione edile ed adeguamento impiantistico, sicurezza e 
miglioramento degli ambienti scolastici Scuola Media Statale M.R. Gorga Pica 
Importo: 1.759.678,99 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS30 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 19/02/2016 
Ribasso: 17,8% 
 
Co.ge.fa. spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.T.I.V.A. Spa - Autostrada Torino - Ivrea - Valle d'Aosta di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di Sistema Autostradale Tangenziale di Torino. Intervento di 
adeguamento delle protezione laterali del ponte sul torrente Sangone lungo la Tangenziale Sud alla 
progressiva km 16+467. 
Importo: 1.734.369,82 
Categoria: OG3 (III  1.033.000), OG12 (II   516.000), OS12-A (I    258.000), OS23 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 21/03/2018 
Termine: 23/10/2017 
Ribasso: 28,17% 
 



ATI Costruzioni Tollot srl (Capogruppo), Dim group srl 
Indirizzo: Farra d'Alpago (BL) - Via A. Costa, 16 
Ente appaltante: B.I.M. - Gestione Servizi Pubblici Spa di Belluno 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento opere di adduzione dell'acquedotto Rio dei Frari - 
Costruzione tratto di rete tra l'impianto di potabilizzazione di Coltron ed il serbatoio di Praia in Comune di 
Ponte nelle Alpi. 
Importo: 1.721.539,63 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 18/09/2018 
Termine: 26/07/2018 
Ribasso: 20,86% 
 


